
UCHWAŁA NR 0007.558.2022 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
przepompowni ścieków na terenie gminy Sulechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn zm.1)  ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarki wodnej na terenie gminy Sulechów, 
w zakresie budowy przydomowymi przepompowniami ścieków, zwanych w dalszej części uchwały 
przydomowymi przepompowniami ścieków. 

§ 2. Uchwała określa zasady udzielania z budżetu Gminy Sulechów dotacji celowej podmiotom 
określonym w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych przepompowni 
ścieków obejmujące: 

1) kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, 

2) tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji, 

3) sposób rozliczenia dotacji. 

Rozdział 1. 
Kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania budowy przydomowych 

przepompowni ścieków 

§ 3. Celem udzielania dotacji jest dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
przepompowni ścieków w ramach budowy przyłączy kanalizacyjnych na nieruchomościach 
położonych na terenie gminy Sulechów, gdzie nie ma możliwości podłączenia do grawitacyjnego 
systemu odprowadzania ścieków, ze względu na ukształtowanie terenu, wysoki poziom wód 
gruntowych, niższe posadowienie wyjścia kanalizacji w stosunku do kolektora sieci kanalizacji lub 
znaczne oddalenie od miejsca zrzutu ścieków oraz na których ze względów technicznych 
i ekonomicznych możliwe jest posadowienie tego typu instalacji i której zamontowanie umożliwi 
podłączenie nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2021 r. poz. 1718, 2269 i 2127, 

z 2022 r. poz. 1079, 1260, 1576, 1747, 2088, 2127 i 1504 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F9C1C1-F22B-438D-9946-5F5028BD8ECA. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. O dotację celową na dofinansowanie zakupu i montażu przydomowej przepompowni 
ścieków w ramach budowy przyłącza kanalizacyjnego mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł 
prawny do nieruchomości objętej dotacją, dysponujący wydanymi warunkami technicznymi 
wykonania przyłącza do sieci kanalizacyjnej wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne, w których uzależniono przyłączenie do sieci kanalizacyjnej od budowy przepompowni 
ścieków. 

2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej 
do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. 
z późn. zm.). 

§ 5. 1. Dotacje mogą być udzielane na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
przepompowni ścieków z przeznaczeniem na zakup i montaż kompletnej przydomowej 
przepompowni ścieków (pompa, zbiornik, układ sterowania, armatura hydrauliczna) w wysokości 
50% tych kosztów i nie więcej niż 7.000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych 00/100). 

2. Nie przewiduje się finansowania inwestycji w całości. 

§ 6. Dotacja na budowę przydomowej przepompowni ścieków na tej samej nieruchomości 
przysługuje tylko jeden raz. 

Rozdział 2. 
Tryb udzielania dotacji 

§ 7. 1. Dotacja na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych przepompowni ścieków jest 
udzielana na wniosek. 

2. Wniosek o przyznanie dotacji na budowę przydomowych przepompowni ścieków należy złożyć 
do Burmistrza Sulechowa w terminie do dnia 15 lutego danego roku, w którym wnioskodawca wnosi 
o udzielenie dotacji. 

3. Wnioski o przyznanie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu i realizowane 
do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Sulechów. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, powinien określać: 

1) dane wnioskodawcy: imię i nazwisko albo nazwę przedsiębiorcy, w przypadku gdy o dotację 
ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 

2) adres nieruchomości objętej dotacją, 

3) obiekt budowlany zgodnie z prawem budowlanym, który będzie obsługiwała przydomowa 
przepompownia ścieków, 

4) rodzaj montowanej przepompowni oraz przewidywany koszt przedsięwzięcia, 

5) datę rozpoczęcia i zakończenia inwestycji. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F9C1C1-F22B-438D-9946-5F5028BD8ECA. Podpisany Strona 2



1) wypis z właściwego rejestru wskazujący podstawę działalności podmiotu ze wskazaniem osoby 
lub osób uprawnionych do złożenia wniosku i podpisania umowy, 

2) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, 

3) mapę sytuacyjno-wysokościową terenu z wrysowaną lokalizacją przydomowej przepompowni 
ścieków, 

4) warunki techniczne wykonania przyłącza, o których mowa w § 4 ust. 1 wraz z wszelkimi 
uzgodnieniami umożliwiającymi wypełnienie tych warunków. 

6. Wnioski złożone po terminie wskazanym w ust. 2 pozostawione zostaną bez rozpatrzenia. 

7. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku Burmistrz Sulechowa wzywa do jego 
uzupełnienia w terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

8. Wniosek uzupełniony w zakreślonym terminie uznaje się za złożony w terminie, o którym 
mowa w ust 2. 

9. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi podstawę do zawarcia 
umowy o udzielenie dotacji. 

§ 8. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w sektorze rolnym 
zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem dokumentów związanych z otrzymaną pomocą de 
minimis, pomocą de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, tj.: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku otrzymania dotacji oraz w dwóch poprzedzających go latach podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 
wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, których zakres został 
określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) lub 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 
dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, 
których zakres został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

Rozdział 3. 
Sposób rozliczania dotacji 

§ 9. 1. Rozliczenie udzielonej dotacji nastąpi po pisemnym zawiadomieniu przez wnioskodawcę 
Burmistrza Sulechowa o zakończeniu realizacji inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F9C1C1-F22B-438D-9946-5F5028BD8ECA. Podpisany Strona 3



2. Podstawę rozliczenia stanowić będą przedłożone dokumenty finansowe potwierdzające 
faktyczne wydatkowanie i wysokość środków na zakup i montaż przydomowej przepompowni 
ścieków. 

3. Rozliczenia dotacji należy dokonać najpóźniej do dnia 30 listopada danego roku budżetowego. 

Rozdział 4. 
Przepisy końcowe 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F9C1C1-F22B-438D-9946-5F5028BD8ECA. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z brzmieniem art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.), do zadań własnych gmin należy finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, które m.in. obejmuje przedsięwzięcia związane z 

ochroną wód oraz inne zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej, wynikające z 

zasady zrównoważonego rozwoju i polityki ekologicznej państwa. 

Finansowanie, jak w niniejszym przypadku, budowy przydomowych przepompowni 

ścieków polega na udzieleniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy o finansach 

publicznych z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów 

niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: osób fizycznych, wspólnot 

mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców; a także jednostek sektora finansów 

publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi (katalog podmiotów 

uprawnionych do otrzymania dotacji wynika bezpośrednio z ustawy prawo ochrony środowiska). 

Zasady udzielania dotacji celowej dotyczącej finansowania przedsięwzięć z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do 

dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczenia 

określa rada gminy w drodze uchwały. 

Udzielenie dotacji następować będzie (zgodnie z proponowaną uchwałą) na podstawie 

umowy zawartej przez Gminę z podmiotami wymienionymi wyżej. W przypadku gdy dotacja 

stanowić będzie pomoc publiczną lub pomoc de minimis jej udzielenie następuje z 

uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii 

Europejskiej. Umowa przydzielenia dotacji będzie zawierać m.in. elementy wskazane w art. 250 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

Proponuje się, aby dofinansowanie przeznaczone było na pokrycie kosztów budowy 

przydomowych przepompowni ścieków z przeznaczeniem na zakup i montaż kompletnej 

przydomowej przepompowni ścieków (w skład której wchodzą: pompa, zbiornik, układ 

sterowania, armatura hydrauliczna) w wysokości 50% kosztów i nie więcej niż 7000,00 zł (słownie: 

siedem tysięcy złotych 00/100). Wysokość dofinansowania uwzględnia warunki rynkowe. Cena 

przepompowni kształtuje się na poziomie od 8.000 zł do 14.000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F9C1C1-F22B-438D-9946-5F5028BD8ECA. Podpisany Strona 1



Dofinansowaniem objęte zostaną nieruchomości na terenie Gminy Sulechów, których 

przyłączenie do sieci kanalizacyjnej jest uzależnione od budowy przydomowej przepompowni 

ścieków. 

Rozliczenie dotacji nastąpi po pisemnym zawiadomieniu przez Wnioskodawcę Burmistrza 

Sulechowa o zakończeniu realizacji inwestycji i przedłożonych dokumentów finansowych 

potwierdzających faktycznie wydatkowane środki na zakup i montaż kompletnej przydomowej 

przepompowni ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F9C1C1-F22B-438D-9946-5F5028BD8ECA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 4
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Rozdział 1 Paragraf 5
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Rozdział 1 Paragraf 6

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 5

	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 4

	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 6
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 8
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 9

	Rozdział 2 Paragraf 8
	Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 3


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 9
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 10


	Uzasadnienie



